
 
 

UCHWAŁA NR XV/69/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koluszki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz 
art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1717) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Łodzi Rada Miejska w Koluszkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koluszki stanowiącym załącznik do 
uchwały nr XX/43/2020 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 8 kwietnia 2020 roku w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koluszki (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 roku, poz. 2549) 
treść § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do systematycznego usuwania nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Ustala się następującą częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości: 

1) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych: 

a) w przypadku zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłe powinny być usuwane 
z nieruchomości z częstotliwością nie rzadziej niż raz na pół roku, 

b) w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków nieczystości ciekłe 
powinny być usuwane z nieruchomości nie rzadziej niż raz na rok, chyba że z instrukcji 
eksploatacji oczyszczalni wynika inna częstotliwość; 

2) od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) w przypadku zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłe powinny być usuwane 
z nieruchomości z częstotliwością nie rzadziej niż raz na rok, 

b) w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków nieczystości ciekłe 
powinny być usuwane z nieruchomości nie rzadziej niż raz na dwa lata, chyba że z instrukcji 
eksploatacji oczyszczalni wynika inna częstotliwość. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 7025



3. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zapewnić pracownikom firmy wywożącej 
nieczystości ciekłe lub opróżniającej osadnik, dostęp do szamba lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków na odbiór nieczystości w sposób umożliwiający opróżnienie zbiornika bez narażenia na szkodę 
ludzi, budynków lub pojazdów. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania w odpowiednim stanie technicznym 
i sanitarnym zbiorników bezodpływowych do gromadzenia nieczystości ciekłych i instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

5. Obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków wykonywane są przez właścicieli nieruchomości za 
pośrednictwem przedsiębiorców posiadających zezwolenie Burmistrza Koluszek na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.”.. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIII/49/2025 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 22 kwietnia 2025 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koluszki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koluszek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koluszkach 

 
 

Anna Szostak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7025


	UCHWAŁA NR XV/69/2025 RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH z dnia 16 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 13 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 13
	pkt 1 w § 1 zm. § 13 ust. 2
	lit. a w § 1 zm. § 13 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 zm. § 13 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 zm. § 13 ust. 2
	lit. a w § 1 zm. § 13 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 zm. § 13 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1 zm. § 13
	ust. 4 w § 1 zm. § 13
	ust. 5 w § 1 zm. § 13


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-06-30T11:58:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




